CAIVIARA I\4UNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CAI''{ARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

uã0 t:,4

1

PEDTDO DE tNFORrrnAçÃO N" 3812025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador Carmo Konzen

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requer, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao chefe do Poder
Executivo Municipal, o seguinte Pedido de lnformação:

Venho por meio deste encaminhar os seguintes questionamentos, visando obter
informações sobre os recursos alocados para os festejos farroupilhas:

1. Foi destinado algum valor específico para a realizaçáo dos festejos farroupilhas
deste ano?

2. Se sim, qual foi o valor total destinado?
3. Caso haja a destinação de recursos, qual entidade ou instituição foi beneficiada

com essa verba?
4- Qual o valor repassado para essa(s) entidade(s)?

General Câmara, 23 de setembro de 2025.

VEREADOR MATHEUS HOLZ DA SILVEIRA
BANCADA DO MDB

a

{i

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: {51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 * General Câmara - RS

CNPJ: 02.401.42810001-71 e-mail: camaramunicipalqc@qmail.com